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Utbildningsnämnden 

 

stockholm.se 

 

§ 14   

Trygghet på stadens skolgårdar 

Svar på skrivelse av Cecilia Brinck (M), Jan Jönsson (L) och 

Christian Carlsson (KD) 

 
Beslut 

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på skrivelsen. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

25 november 2015, dnr 1.1.3-9742/2015. 

 

Cecilia Brinck (M), Jan Jönsson (L) och Christian Carlsson 

(KD) har inkommit till utbildningsnämnden med en skrivelse 

om tryggheten på stadens skolgårdar. I skrivelsen ställs en rad 

frågor om hur förvaltningen arbetar med elevers trygghet och 

säkerhet under och utanför skoltid.  

 

Förvaltningen menar att ett öppet samhälle och en förtätad 

stadsbild ställer stora krav på att hitta former för att upprätthålla 

tryggheten och säkerheten, men att det också genom relativt 

enkla åtgärder går att öka tryggheten och säkerheten; fler vuxna 

ute på rasterna, tydliga orienteringstavlor vid skolans ingång, 

expeditioner och tydliga rutiner för bemötande och avhysning 

av okända personer som vistas i skolans lokaler är några 

exempel. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på skrivelsen. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och 

förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta.  

 
Särskilt uttalande 

Markus Nordström m.fl. (M) och Lotta Edholm m.fl. (L) 

anmälde ett särskilt uttalande enligt nedan: 

 

Att alla elever känner sig trygga i skolan och på skolans område 

är viktigt och en stor del i hur eleverna klarar av skolan. De 

åtgärder som nämnden vidtagit och som förvaltningen 
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presenterar i svaret på skrivelsen är bra åtgärder men vi ställer 

oss tveksamma till att det räcker för att uppnå ambitionerna i 

skrivelsen.  

 

Vi delar inte uppfattningen att det som händer på skolgårdarna 

ligger utanför utbildningsnämndens ansvar eftersom nämnden 

enbart ansvarar för undervisningen och verksamheten under 

skoltid. Det är förvisso korrekt men vi menar att det som händer 

utanför skoltid även kan påverka verksamheten under de tider 

där utbildningsnämnden är ansvarig. Ett exempel på detta är de 

tillfällen då kanyler hittats i sandlådor och på skolgårdar.  

 

Det är viktigt att stadens skolor har en löpande dialog med såväl 

fastighetsägaren, i de flesta fall SISAB, samt med den lokala 

polisen för att se hur vi kan förbättra tryggheten och säkerheten 

på stadens skolgårdar.  

 

Slutligen är det också viktigt att ge stöd till personalen så att de 

känner sig trygga med att hantera oroliga situationer och 

händelser. Vi har tidigare efterlyst tydliga riktlinjer om vilka 

mandat skolpersonalen har för att hantera obehöriga personer på 

skolorna och vi anser att den frågan även är relevant i frågan om 

hur vi ska stärka tryggheten på stadens skolgårdar. 

 
Ersättaryttrande  

Christian Carlsson (KD) hänvisade till det särskilda uttalande 

gemensamt från Moderaterna och Liberalerna. 


